EDITAL Nº 53/2023 – CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO APERFEIÇOAMENTO EM INTERNET

DAS COISAS

RESULTADO DOS  RECURSOS

A diretora  do  Centro  de  Referência  em Formação e  em Educação a  Distância  do  Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo (Ifes), no uso de suas atribuições
legais e de acordo com as disposições da legislação pertinente, torna público o resultado dos
recursos  contra  o Procedimento de Verificação da  Autodeclaração dos candidatos Pretos e
Pardos  do  EDITAL  Nº  53/2023  –  CURSO  DE  PÓS-GRADUAÇÃO  APERFEIÇOAMENTO  EM
INTERNET DAS COISAS.

NOME COMPLETO SITUAÇÃO JUSTIFICATIVA

MARCUS VINÍCIUS VIEIRA FERREIRA INDEFERIDO

Não compareceu a entrevista no
horário definido pela comissão. Não é
possível reagendar após encerrado o
período das entrevistas

RENATO GONÇALVES DE SOUZA DEFERIDO

VÂNIA SIBELLY QUISPE PALOMINO DEFERIDO

Vitória – ES, 03 de agosto de 2023.

Aline Freitas da Silva de Carvalho

Diretora do Centro de Referência em Formação e em Educação a Distância

Portaria nº 797, de 08 de abril de 2022